ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL n.º 07/2022 – CANOAS (Código 4200)

O 2ª PROMOTOR DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE CANOAS, em substituição, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do anexo I (Lista das inscrições homologadas), para que
passe a constar como:

1. LISTA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição

Flavia Weigert Simon 01

Brenda Cristina dos Santos Silva 02

Gabriela Jappe Dutra 03

Daniela Ferrari Dietrichs 04

Júlia Brum Fischer 05

Felipe Zanette Welyky Marcal 06

Renata Marin Flach 07

João Victor Verissimo da Fonseca Avila 08

Karimy Fagundes Teixeira 09

Simone Latosinski 10

Thomas Kern Muller 12

Giuliano dos Santos Paranhos - 11 (não homologada - não apresentou currículo),

Canoas, 29 de abril de 2022.
João Paulo Fontoura de Medeiros,

2º Promotor de Justiça Especializada de Canoas, em substituição.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO